
Stránka 1 z 6 
 

Zápis 
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 4/2021 konaného dne 13.prosince 2021 od 18:00 hodin  
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 
Přítomni: Jana Cohornová, Petr Jeništa, Jaroslav Kmoníček, Ing. Kamil Lukášek, MUDr. Jiří 

Novák, Marie Runštuková, Radek Schmiedt

Omluveni:, Jaroslav Pavlát, Jaroslav Zelený (dostavil se v průběhu jednání) 
Veřejnost: 9 
 

Přítomné přivítal starosta. Konstatoval, že veřejné zasedání bylo včas a řádně svoláno, je 

přítomna nadpoloviční většina členů obecního zastupitelstva, a proto je usnášeníschopné. 

Dále konstatoval, že zápis z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen a 

nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 
 

Zapisovatel: Ing. Kamil Lukášek 
Ověřovatelé zápisu: Jana Cohornová, Radek Schmiedt 
Návrh programu: 

1. Kontrola úkolů 
2. Plnění rozpočtu 2021 a rozpočtová opatření 
3. Výsledky auditu 
4. Pacht zemědělských pozemků 
5. Služba „Senior Taxi“ 
6. Změna územního plánu  
7. Plán inventur 
8. Pověření ke kontrole v ZŠ – Zelený, Lukášek 
9. Prodej pozemku 88/7 
10. Vyhláška o poplatku za komunální odpad 
11. Vstup obce do DSO Kladská Stezka 
12. Vodné a stočné 2022 
13. Rozpočet 2022, Rozpočet obnovy VaK, rozpočtový výhled 
14. Výběrové řízení na stavbu hasičárny 
15. Výběrové řízení na restaurování sochy 
16. Dotační žádosti a možnosti 
17. Informace, diskuse 

17.1. Kabel u Rozkoše 
17.2. Záměr oddělení a prodeje částí pozemku 328 na cestu a zastavění 
17.3. Na katastru běží odkoupení části pozemku 76 ve Veselici 
17.4. Zasekl se prodej u č.p. 85 – opravujeme 
17.5. Postup přípravy stavby „Dvojdomek Čeperka“ – 30, parkování 
17.6. Pastouška Veselice 
17.7. Vytápění v samoobsluze 

 
Hlasování o programu  
 
Hlasování: ANO: 7  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0       
 
Program zasedání č. 4/2021 byl schválen. 
  



Stránka 2 z 6 
 

 
1. Kontrola úkolů 

1) Kolaudace veřejného osvětlení u Místa her a tělocvičny – čeká na kolaudaci tělocvičny - 
potom získáme pozemky od ÚZSVM 

2) Kolaudace antukového hřiště – bude po kolaudaci tělocvičny 
3) Kolaudace tělocvičny – je objednána paní na kompletaci dokumentace a zajištění všeho 

potřebného 
 

2. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 
Starosta dal zastupitelstvu na vědomí rozpočtové opatření č. 8,9,10, které učinil a navrhl 

rozpočtového opatření č. 11, o kterém dal hlasovat.  
 
Usnesení č. 1/4/2021 – Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 8-10 a 
schvaluje rozpočtové opatření č. 11, tak jak je uvedeno v příloze. 

 
Hlasování: ANO: 7  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 
Usnesení č. 1/4/2021 bylo přijato 

 
3. Výsledky auditu  

Audit nenalezl žádné chyby. 
Drobné nejasnosti a připomínky v účetní agendě byly vyřešeny ihned během šetření. 

Výsledek svědčí o dobré práci bývalé účetní paní Zmrzlíkové, dobrém zapracování pana 

Uhnavého i o jejich vzájemném bezproblémovém předání agendy. 
Bez problémů byla také agenda administrativy, pokladny a vyvěšování, kterou vede paní 

Fraňková. 
 

4. Pacht zemědělských pozemků 
Starosta informoval, že doposud nedošlo k žádné změně propachtování pozemků 

Nahořanské a.s. Vzájemná jednání o podrobných podmínkách proběhnou na přelomu roku. 
 
5. Služba „Senior taxi” 

Starosta představil nabídku Svazku obcí Úpa. Jde o možnost objednat a jako sociální 

službu doplácet individuální zakázkovou dopravu seniorů do okolních měst. 
Starosta představil i tabulku cen dopravy pro rok 2022. 

Taxi Delta 
Pavel 
Sajfrid 

Green 
trans 
s.r.o. 

Náchod 
Červený 
Kostelec 

Česká 
Skalice 

Nové 
Město 

nad 
Metují 

Jaroměř Hronov Úpice Trutnov Náchod Jaroměř 

420 Kč 420 Kč 100 Kč 220 Kč 220 Kč 420 Kč 420 Kč 420 Kč 375 Kč 300 Kč 

 
Zastupitelstvo se shodlo, že hromadná doprava je zatím dostatečná a obec tuto službu 

doplácet nebude. 
 
6. Změna územního plánu 

Projektant pracuje dle plánu. Už je vypracován koncept návrhu. Během ledna bude 

projednán s těmi, jejichž požadavky nebyly splněny. 
 
 
 



Stránka 3 z 6 
 

7. Inventury 
Starosta seznámil zastupitele s plánem inventur za rok 2021, podpisovými vzory, 

jmenováním jednotlivých komisí pro provedení inventur. 
 
Usnesení č. 2/4/2021 – Zastupitelstvo obce schvaluje „PŘÍKAZ K PROVEDENÍ 

INVENTARIZACE ZA ROK 2021“, tak jak je uveden v příloze. 
 
Hlasování: ANO: 7  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 
Usnesení č. 2/4/2021 bylo přijato 

 
 
8. Pověření ke kontrole ZŠ Velká Jesenice 
 

Usnesení č. 3/4/2021 Zastupitelstvo v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 zákona č. 

255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění pověřuje provedením kontroly 

v Základní a Mateřské škole Velká Jesenice Jaroslava Zeleného a Kamila Lukáška. 
 

Hlasování: ANO: 7  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 
Usnesení č. 3/4/2021 bylo přijato. 

 
 
9. Prodej pozemku 88/7 

Starosta informoval zastupitele o záměru prodeje pozemků p.p.č. 88/7 o výměře 92m
2 

v k.ú. Velká Jesenice. Záměr prodeje byl vyvěšen od 16.11. 2021 do 2.12. 2021.  
Jedná se o nápravu dlouhodobého nesouladu na horní „Malé Straně“. 
 

Usnesení č. 4/4/2021 – Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.p.č. 88/7 v k.ú. 

Velká Jesenice panu ……………….... 1 m2 předmětného pozemku má cenu 50Kč. 
Cena p.p.č. 88/7 je tedy 4600,- Kč (92m2x50). 
Poplatek za vklad do katastru nemovitostí ve výši 2000 Kč uhradí kupující. 
 

Hlasování: ANO: 7  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 
Usnesení č. 4/4/2021 bylo přijato 

 
 
10. Vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 

Legislativa nás tlačí do toho, aby poplatek za odpad byl vybírán paušálně na osobu. Tento 

systém však nijak nemotivuje ke třídění a znamenal by pro každou osobu za jeden rok 

poplatek nejméně 500,- Kč. 
Svozová firma už nadále neumožňuje vyvážet za jednorázové známky nebo pytle. 
O možnostech a podmínkách proběhla dlouhá diskuse zastupitelů i zúčastněné veřejnosti. 

 
Místostarosta Zelený se dostavil během diskuse 
 

Zastupitelstvo se rozhodlo pro pokračování ve svozu, kdy každý platí podle toho, kolikrát 
ročně si popelnici nechá odvézt. Stanovilo také minimum 79,- Kč, které musí každý bydlící za 
rok zaplatit. Nejmenší frekvence svozu popelnice je jednou za dva měsíce, tedy šestkrát za 

rok. Minimum poplatku za neobydlený dům nebylo stanoveno. 
 

 
 



Stránka 4 z 6 
 

Usnesení č. 5/4/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu tak, jak je uvedena v příloze. 
 
Hlasování: ANO: 8 NE:    0  ZDRŽELO SE:      0 
 
Usnesení č. 5/4/2021 bylo přijato.  

 
 
11. Vstup obce do DSO Kladská Stezka 

Starosta představil členství obce v DSO Kladská Stezka jako cestu k vybudování 

cyklookruhu Rozkoš i na našem území. Shrnul, že stavba je vyprojektovaná a povolená a 

skrze DSO budou hledány dotační možnosti a následně koordinována výstavba. 
 

Usnesení č. 6/4/2021 – Zastupitelstvo obce Velká Jesenice projednalo a SOUHLASÍ se 

vstupem obce Velká Jesenice, IČ: 00273163, se sídlem Velká Jesenice 200 do 
Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka, IČ: 04708733, se sídlem třída T. G. 

Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice. 
 
Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 
Usnesení č. 6/4/2021 bylo přijato 

 
12. Vodné a stočné 2022 

Starosta předložil kalkulaci, kterou za Velkojesenickou s.r.o. vypracoval v souladu s 
legislativou. 

Výsledky za loňský rok umožňují celkovou cenu zachovat na stávajících 78,- Kč/m
3. Cena 

vodného klesne ze 46,- Kč na 42,- Kč, cena stočného stoupne z 32,- Kč na 36,- Kč. 
 Zákonem předepsané prostředky na obnovu sítí budou kompletně hromaděny z vodného a 

stočného a nikoli z obecního rozpočtu. 
 

Usnesení č. 7/4/2021 – Zastupitelstvo schvaluje kalkulaci stočného pro rok 2022, tak jak 

je v příloze s cenami včetně daně za vodné 42 Kč/m
3 a za stočné 36 Kč/m

3. 
 
Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 

Usnesení č. 7/4/2021 bylo přijato 
 
13. Rozpočet 2022, Rozpočet fondu obnovy VaK, rozpočtový výhled 

Návrh rozpočtu visel spolu s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu od 26.11. do 
13.12.2021 

Před schválením starosta předložil a odůvodnil změny ke schválení: 
 Ve škole obec obnoví nábytek a vybaví i poslední třídu dataprojektorem pro 

moderní výuku 
 Pro běžné hospodaření s výdaji se schvaluje rozpočtová rezerva 
 Hasičům se navyšuje rozpočet o částku 64 000,- Kč. Svojí brigádnickou prací tuto 

částku obci ušetřili za nákup a přezutí zimních pneumatik na cisternu. Navýšení 

použije jednotka na školení a doplňkové vybavení potřebné k zásahům na vodních 

plochách. Člun s motorem bude jednotce (obci) bezplatně zapůjčen od Hasičského 

záchranného sboru ČR. 
 

 
 
 
 



Stránka 5 z 6 
 

Usnesení č. 8/4/2021 – Zastupitelstvo schvaluje 
a)  Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2022 tak, jak je uveden v příloze. Rozpočet je 

schválen jako schodkový s tím, že schodek bude hrazen ze zůstatků minulých let. 

Jistina úvěru bude splácena také ze zůstatků minulých let. 
b) Stanovuje jako závazné ukazatele obecního rozpočtu: v příjmech „třídy“, ve 

výdajích „oddíl a paragraf“. 
c) střednědobý výhled hospodaření, tak jak je v příloze 
d) rozpočet fondu infrastruktury VaK tak, jak je v příloze. Starosta má za úkol fond 

čerpat vždy, když to zákon umožňuje, a proto také činit potřebná rozpočtová 

opatření.  
e) bezplatné zapůjčení člunu pro jednotku SDH od HZS KHK 

 
Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 

Usnesení č. 8/4/2021 bylo přijato 
 
14. Výběrové řízení na stavbu nové hasičárny 

Starosta informoval, že na stavbu nové hasičárny už obec dostala dotaci 3 miliony Kč od 
Královéhradeckého kraje. Další dotace 4,5 milionu Kč je schválena od Ministerstva vnitra. 

Celkové náklady jsou ale teď odhadovány na 22 milionů včetně daně. 
Obec bude hledat další možnosti dotací. Jestli se stavět bude, tak v letech 2022 a 2023. 
Starosta navrhnul, aby se nechal přehodnotit stavební rozpočet a následně vypsalo 

výběrové řízení na dodavatele stavby. Jedině tak bude známá skutečná cena v současných 

nejistých stavebních cenách. 
Po soutěži zastupitelstvo podle ceny zváží aktuální dotační a finanční možnosti a případné 

úvěrové financování.  
 

Usnesení č. 9/4/2021 – Zastupitelstvo pověřuje starostu jmenovat komise, připravit a 

vypsat výběrové řízení na dodavatele stavby nové hasičské zbrojnice. Zastupitelstvo 

zatím nedovoluje starostovi podepsat smlouvu s vybraným uchazečem. O tom rozhodne 

zastupitelstvo až podle celkové ceny, zajištěných dotací a plánu financování. 
 
Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 

Usnesení č. 9/4/2021 bylo přijato 
 
 
15. Výběrové řízení na restaurování sochy sv. Václava 

Místostarosta Zelený informoval o problémech se zakázkou na restaurování sochy svatého 

Václava. Obě restaurátorky, které se o zakázku ucházely, se staly plátkyněmi DPH, což 

zakázku pro obec zdražuje. 
Aktuálně s nimi probíhá jednání, zda i tak mají stále dost kapacit. Pokud by kapacity 

neměly, muselo by být vypsáno nové výběrové řízení. 
  

 
Usnesení č. 10/4/2021 – Zastupitelstvo souhlasí se zadáním zakázky na restaurování 

sochy sv. Václava podle výběrového řízení z roku 2021 i v případě, že výsledná cena 

bude nově navýšena o DPH. 
Pokud bude potřeba nové výběrové řízení, pověřuje zastupitelstvo starostu jmenovat 
komise, připravit a vypsat výběrové řízení a následně podle jeho výsledku podepsat 
smlouvu s vybraným dodavatelem. 

 
Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 

Usnesení č. 10/4/2021 bylo přijato 



Stránka 6 z 6 
 

 
 
16. Dotační žádosti a možnosti 

Obec se bude snažit získat dotace na: 
 Komunikaci „Na Proutnici“ 
 Opravy soch 
 Projekty rekonstrukce rybníků 
 Provoz samoobsluhy 
 Výstavbu a obnovu vodovodů a kanalizací 
 Cyklookruh Rozkoš (prostřednictvím DSO Kladská Stezka) 

 
Usnesení č. 11/4/2021 – Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o národní dotaci 

z Ministerstva pro místní rozvoj na asfaltování místní komunikace Na Proutnici. 
 

 
Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
 

Usnesení č. 11/4/2021 bylo přijato 
 
 
17. Informace a diskuse 

17.1. Kabel u Rozkoše – starosta opakovaně a zdlouhavě řeší, že firma položila nový kabel 

jinam, než měla 
 
17.2. Bude objednán geometrický plán pro oddělení částí pozemku 328 pro cesty a 

zastavění – záměr prodeje bude vyvěšen 
 
17.3. Na katastru proběhlo odkoupení části pozemku 76 ve Veselici 
 
17.4. Na katastru proběhla oprava u prodeje pozemku u č.p. 85 
 
17.5. V ulici u řadovky „Na Čeperce“ bylo instalováno nové dopravní značení „30“ 
 
17.6. Byla dokončena rekonstrukce pastoušky ve Veselici. Vše se vešlo do rozpočtu, je to 

krásné a funkční. Velký dík patří všem brigádníkům za práci a místostarostovi 

Lukáškovi za organizaci. 
 
17.7. Vytápění samoobsluha – Už běží tepelné čerpadlo a dotace už přišla na účet.  
 
17.8. Na úřad byl objednán repasovaný schodolez pro bezbariérovou dopravu do kanceláře 
 
17.9. Oprava nefunkčního veřejného osvětlení – bude obratem vyřešeno 

 
Ve Velké Jesenici dne 14. září 2021, skončeno ve 20:00 hod. 
Zapsal: Ing. Kamil Lukášek 
                       
 
      Ověřovatelé:                        Starosta obce: 
   
  
________________            ________________                                       ________________ 
  Radek Schmiedt                    Jana Cohornová       Petr Jeništa 
 
 
Zápis vyhotoven: 19.12.2021 



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2021
PŘÍJMY

Paragraf / 

položka
Třída Text

Rozpočtová 
změna č. 7

Rozpočet po 

změnách č. 7

Rozpočtová 
změna č. 8

Rozpočet po 

změnách č. 8

Rozpočtová 
změna č. 9

Rozpočet po 

změnách č. 9

Rozpočtová 
změna č. 10

Rozpočet po 

změnách č. 10

Rozpočtová 
změna č. 11

Rozpočet po 

změnách č. 11
Plnění k 10.12.

0000/1111 1 Daň z přijmů ze závislé činnosti 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 1 778 767
0000/1112 1 Daň z přijmů FO ze SVČ 50 000 40 000 90 000 90 000 90 000 90 000 88 984
0000/1113 1 Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 50 000 260 000 260 000 50 000 310 000 310 000 15 000 325 000 310 549
0000/1121 1 Daň z příjmů PO 1 800 000 460 000 2 260 000 500 000 2 760 000 2 760 000 2 760 000 2 282 338
0000/1122 1 Daň z příjmů PO (za obec) 75 810 75 810 75 810 75 810 75 810 75 810
0000/1211 1 Daň z přidane hodnoty 700 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 800 000 5 800 000 350 000 6 150 000 6 070 723
0000/1334 1 Odvody za odnětí půdy z ZPF 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 104
0000/1337 1 Poplatky za komunální odpad 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 195 747
0000/1341 1 Poplatky ze psů 11 000 11 000 11 000 11 000 11 000 10 200
0000/1345 1 Poplatky z ubytovací kapacity 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 2 150
0000/1361 1 Správní poplatky 3 000 3 000 2 000 5 000 5 000 5 000 4 320
0000/1381 1 Daň z hazardních her 67 601 67 601 697 68 298 32 000 100 298 100 298 90 257
0000/1511 1 Daň z nemovitosti 50 000 700 000 700 000 700 000 5 000 705 000 130 000 835 000 828 643
0000/4111 4 Dotace na volby 31 000 31 000 31 000 31 000 31 000 31 000 31 000
0000/4111 4 Mimořádná dotace Covid 150 090 150 090 6 685 156 775 156 775 156 775 156 775
0000/4112 4 Dotace na správu obce 171 500 171 500 171 500 171 500 171 500 171 500
0000/4116 4 Dotace kůrovec, sochy, SDH, ZŠ Šablony 0 0 0 11 890 11 890 27 600 39 490 39 490
0000/4122 4 Dotace prodejna 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
0000/4222 4 Dotace asfaltování 0 0 0 0 0

0000/4222 4 Dotace - Nová hasičárna 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000

Mezisoučet - příjmy, daně 831 000 10 593 001 500 000 11 093 001 559 382 11 652 383 3 848 890 15 501 273 522 600 16 023 873 15 187 356

1032/ 2 Podpora ostatních produkčních činností 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 4 003
2141/ 2 Samoobsluha - nájemné nebytových prostor 38 000 38 000 38 000 5 000 43 000 43 000 39 649
2219/ 2 Chodníky - prodej dlažby 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 7 285
2310/ 2 Infrastruktura - voda (fond VAK z tranzitu a od lidí) 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000
2321/ 2 Infrastruktura - kanalizace (fond VAK od lidí) 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000
3314 2 Knihovna - členské poplatky 1 150 1 150 1 150 1 150 1 150 1 150
2341/ 2 Vodní díla - rybník pronájem 10 700 10 700 10 700 10 700 10 700 7 531
3319/ 2 Příjmy kultura 3 000 3 000 3 000 3 000 6 000 1 195 7 195 7 195
3412/ 2 Pronájem tělocvičny 100 000 100 000 100 000 25 000 125 000 125 000 114 340
3612/ 2 Nájemné z bytů (čp 102 a samoobsluha) 47 000 47 000 47 000 3 000 50 000 50 000 47 466
3632/ 2 Přijmy z pronajmů na hřbitově 5 000 5 000 15 000 20 000 20 000 20 000 16 016
3639/ 2 Pronájem pozemků, věcná břemena 17 000 17 000 17 000 10 000 27 000 27 000 24 108
3639/ 3 Prodej pozemků 26 100 26 100 26 100 26 100 26 100 20 295
3722/ 2 Přijmy za kontejner na textil 0 0 0 0 0
5512/ 2 Dar na dýchací techniku, služby cisternou 0 0 0 0 0
6171/ 2 Úřad - služby 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 16 084
6310/ 2 Úroky z účtu 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 8 832
6330/ 4 Převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 0 0 0 0 0

6409/ 2 Vratka dotace myslivci 19 089 19 089 19 089 19 089 19 089 19 089

Mezisoučet - ostatní příjmy 0 922 039 0 922 039 15 000 937 039 46 000 983 039 1 195 984 234 333 043

Příjmy celkem 831 000 11 515 040 500 000 12 015 040 574 382 12 589 422 3 894 890 16 484 312 523 795 17 008 107 15 520 399,12

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 10 190 411 10 690 411 11 243 108 12 080 108 12 575 108
Třída 2: Nedaňové příjmy 895 939 895 939 910 939 956 939 958 134
Třída 3: Kapitálové příjmy 26 100 26 100 26 100 26 100 26 100

Třída 4: Přijaté dotace 402 590 402 590 409 275 3 421 165 3 448 765

Bilance: -2 350 000 -2 350 000 -2 350 000 -2 350 000 -2 350 000

SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2021

VÝDAJE 

Paragraf / 

položka
Třída Orj Text

Rozpočtová 
změna č. 7

Rozpočet po 

změnách č. 7
Rozpočtová 
změna č. 8

Rozpočet po 

změnách č. 8
Rozpočtová 
změna č. 9

Rozpočet po 

změnách č. 9
Rozpočtová 
změna č. 10

Rozpočet po 

změnách č. 10
Rozpočtová 
změna č. 11

Rozpočet po 

změnách č. 11
Plnění k 10.12.

1032/ 5 1032 Podpora ostatních produkčních činností - lesy 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 24 394
1032/ 6 Traktor na lesní práce s příslušenstvím 0 0 0 0 0
2141/ 5 2141 Samoobsluha - běžná údržba 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 26 011
2141/ 6 12 Samoobsluha - výměna zdroje vytápění 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 793 840
2212/ 5 1 Cesty, silnice - údržba ,sníh, drť, opravy, propustky 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 196 824
2212/ 6 13 Asfaltování silnic - projekt humen včetně sítí 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000
2212/ 5 57 Bezpečnostní opatření silnice (radar) 50 000 50 000 50 000 50 000 9 708
2212/ 6 2 Asfaltování 2019 - kolaudace, dozor 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 81 859
2219/ 5 4 Cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 0 0 0 0 0
2219/ 6 4 Cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
2219/ 6 5 Chodník u silnice II/304 - dokončení, dokumentace, kolaudace 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 234
2310/ 5 40 Vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000
2310/ 5 11 Vodovod - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
2310/ 6 41 Vodovod - nové přípojky (2 ks) 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
2310/ 6 31 Vodovod "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
2310/ 6 27 PD vodovod "K Řikovu" 0 0 0 0 0
2310/ 6 34 Vodovod "K Řikovu" - změna, žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
2310/ 6 35 Vodovod "Za Humny" - pod kapličkou 0 0 0 0 0
2310/ 6 36 Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 50 000 50 000 40 000 90 000 90 000 90 000
2310/ 6 29 Vodovod "Čeperka" - přeložka - PD 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000
2321/ 6 28 PD kanalizace "K Řikovu" - žádost o dotaci, výběrko 0 0 0 0 0
2321/ 6 37 Kanalizace "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
2321/ 6 38 Kanalizace "K Řikovu" - dokončení, odkup, rekolaudace 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000
2321/ 5 44 Kanalizace - drobné opravy (KČOV, … ) 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
2321/ 6 58 Kanalizace "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 80 000 80 000 80 000 80 000
2321/ 5 48 Kanalizace - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
2321/ 5 Propustek k čp 100 - oprava 0 0 0 0 0
2341/ 5 2341 Rybník 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 3 526
3113/ 5 3113 Základní škola - dotace 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000
3113/ 5 33 Základní škola - údržba 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 37 271
3113/ 5 Základní škola - interaktivní projektor a tabule 0 0 0 0 0
3314/ 5 3314 Provoz knihoven 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 29 681
3319/ 5 3319 Kultura - akce, příspěvky na ceny 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 14 294
3322/ 5 3322 Památky - restaurátorské záměry 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000
3322/ 5 3322 Oprava soch - svatý Václav 0 0 0 0 0
3391/ 5 3391 Spolupráce Polsko - udžitelnost 0 0 0 0 0
3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 20 501
3412/ 5 3412 Tělocvična - provoz (?plot k čp 190?) 350 000 350 000 350 000 350 000 350 000 97 106
3412/ 6 25 Tělocvična - investice dokončení 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000
3419/ 5 7 TJ SOKOL - dotace 22 780 252 178 252 178 697 252 875 21 959 274 834 274 834 250 699
3419/ 6 26 Antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

3429/5229 5 3429 Dotace místním spolkům 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 39 087
3612/ 6 3612 Byty 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 13 699
3631/ 5 3631 Veřejné osvětlení - běžný provoz 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 138 416
3631/ 6 6 Veřejné osvětlení - chráničky do komunikací 0 0 0 0 0
3632/ 5 3632 Pohřebnictví - běžná údržba 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 24 915
3635/ 6 3635 Územní plán 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000
3639/ 5 8 Přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 78 500 78 500 78 500 78 500 78 500 78 011
3639/ 5 9 Varovný systém - obecní rozhlas 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
3639/ 5 10 Rozpočtová rezerva 777 220 1 642 108 480 000 2 122 108 403 685 2 525 793 3 871 842 6 397 635 -2 476 205 3 921 430
3639/ 6 ZŠ - přestavba kabinetu na třídu 0 0 0 0 0
3639/ 5 Rekonstrukce plotu u základní školy 0 0 0 0 0
3639/ 6 14 Prodeje pozemků - geometrické plány a poplatky 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 47 501
3639/ 6 15 Nákup pozemků pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 0 0 0 0 0 1 750
3639/ 6 55 Nákup zemědělských pozemků (výhledově částečně k zastavění) 2 100 000 2 100 000 2 100 000 2 100 000 2 100 000 2 028 808
3639/ 6 16 Nákup budovy pošty a pozemků kolem 0 0 0 0 0
3639/ 6 Pozemkové úpravy Volovka 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
3639/ 5 47 Garáž technických služeb - elektrická energie 0 0 0 0 0 28 970
3639/ 6 47 Garáž technických služeb - dozor, chodník a terén 220 000 220 000 220 000 220 000 220 000 209 953
3721/ 5 3721 Odpady - nebezpečný 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 45 780
3722/ 5 18 Odpady - kompostovatelný odpad 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 12 529
3722/ 5 19 Odpady - komunál a tříděný 220 000 220 000 220 000 220 000 220 000 173 216
3722/ 5 60 Odpady - kontejner na textil 1 089 1 089 1 089 1 089
3745/ 5 3745 Údržba veřejných prostranství 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 820 556
5213/ 5 5213 Zákonná rezerva na případná krizová opatření 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 27 900
5512/ 5 20 Požární ochrana - JSDH VJ 120 000 20 000 140 000 140 000 140 000 140 000 136 037
5512/ 5 21 Požární ochrana - Veselice 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 5 731
5512/ 6 22 Požární ochrana - VJ (nová hasičárna - projekt, povolení, žádost) 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 392 675
5512/ 6 61 Požární ochrana - dotace nová hasičárna 3 000 000 3 000 000
5512/ 5 56 Požární ochrana - Veselice (oprava pastoušky) 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 106 590
5512/ 5 Požární ochrana - dýchací technika (dar ČEZ) 0 0 0 0 0
5512/ 5 50 Požární ochrana - rozšíření řidičského oprávnění 0 0 0 0 0
6112/ 5 6112 Zastupitelstvo obce 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 176 857
6114/ 5 Volby do PS 31 000 31 000 31 000 31 000 31 000 31 000 27 796
6115/ 5 Volby do KHK 0 0 0 0 0
6171/ 5 6171 Správa obce 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 962 187

6310/5163 5 6310 Služby peněžních ústavů 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 4 156
6330/ 5 23 Převody vlastním účtům - infrastruktura, voda (doplatek obec) 0 0 0 0 0
6330/ 5 24 Převody vlastním účtům - infrastruktura kanál (doplatek obce) 0 0 0 0 0
6310/ 5 451 Úroky úvěru 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 44 792
6399/ 5 6399 Daň z příjmů obec 75 810 75 810 75 810 75 810 75 810 75 810

6402/5364 5 6402 Vratky dotací na volby (evropský parlament 2019) 4 444 4 444 4 444 4 444 4 444 4 444

Výdaje celkem 831 000 13 865 040 500 000 14 365 040 574 382 14 939 422 3 894 890 18 834 312 523 795 19 358 107 9 866 199,75

Součty podle tříd: Třída 5: Běžné výdaje 7 945 040 8 445 040 8 899 422 12 794 312 10 318 107
Třída 6: Kapitálové výdaje 5 920 000 5 920 000 6 040 000 6 040 000 9 040 000

Schváleno usnesením OZ č. 
1/4/2021 dne 13.12.2021

Učiněno starostou
30.11.202131.10.2021

Porovnání s plněním 
minulých let lze nalézt 

na: 
https://monitor.statnipo

kladna.cz/2019/

Schváleno usnesením OZ č. 
1/3/2021 dne 14.9.2021

Učiněno starostou
30.09.2021

Učiněno starostou



PŘÍKAZ K PROVEDENÍ INVENTARIZACE ZA ROK 2021 
 
Účetní jednotka:  Obec  Velká Jesenice  
Vydává:               starosta obce 
Platnost:              od 21.12.2021do  31.1.2022 
 
Ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších přepisů a vyhlášky č. 

270/2010 Sb. přikazuji 
 
Provést v roce 2019 v níže uvedených termínech řádnou inventarizaci majetku a závazků. 

Současně jmenuji složení  hlavní inventarizační komise (dále HIK) a složení dílčích 

inventarizačních komisí (DIK) pro jejich provedení a vypořádání. 
 
Při inventarizaci majetku se postupuje dle Směrnice č.1/2011. UIK je povinna seznámit 
s touto směrnicí a závaznými vzorovými tiskopisy všechny členy DIK před zahájením 
inventarizace . 
 
Fyzická inventura 
a) dlouhodobého majetku 
b) drobného dlouhodobého majetku 
c) zásob 
bude provedena k 31.12.20221 
Pověřené komise jsou povinny předat inventurní soupisy s inventarizačními záznamy do     
31. 1. 2019 HIK: 
Výsledek inventarizace bude proúčtován k datu účetní závěrky k 31.12.2021 
Inventarizační zápis bude zpracován do 31.1. 2022 
 
Dokladová inventura 
a) pohledávky 
b) závazky 
c) dohadné účty 
d) podrozvahové účty 
e) peněžní prostředky v hotovosti,zůstatky na běžných účtech 
f) účty časového rozlišení 
bude provedena k 31.12.2021 
Dokladovou inventurou je pověřena HIK. 
Výsledek inventarizace bude proúčtován k datu účetní závěrky k 31.12.2021 
Inventarizační zápis bude zpracován do 31.1.2022 
 
K zajištění inventarizace jmenuji hlavní inventarizační komisi: 
Hlavní inventarizační komise: 
Předseda: Jeništa Petr  
 
Členové: Fraňková Monika , Uhnavý Vladimír, Jaroslav Zelený, Ing. Kamil Lukášek 
Druh majetku: pozemky, budovy, stavby,  dokladová inventura 
 

 
 
 
 



 
K zajištění inventarizace jmenuji tyto dílčí inventarizační komise: 
 
Obec – úřad,  knihovna a Českopolská spolupráce  
předseda : Ing. Jeništa Petr  
členové: Zelený Jaroslav,  Fraňková Monika   
TJ Sokol V.Jesenice  
předseda: Kmoníček Jaroslav ml.  
členové: Pavlát Jaroslav, Fraňková Monika 
 
SDH V.Jesenice  
Předseda: Kriegler Petr  
Členové: Fraňková Monika. ,Vondra Martin  
 
SDH Veselice  
předseda : Fraňková Monika 
členové: Ing. Kamil Lukášek, Hukel Petr 
 
Restaurace tělocvična V.Jesenice  
předseda : Jeništa Petr 
členové: Fraňková Monika, Pavlát Jaroslav 
 
Tělocvična 
předseda: Fraňková Monika. 
členové: Hukel Petr., Pavlát Jaroslav. 
 
ASPV – Sokol Velká Jesenice   
předseda: Kmoníček Jaroslav ml.  
členové: Pavlát Jaroslav, Fraňková Monika 
 
Prodejna V. Jesenice  
předseda komise: Fraňková Monika.   
členové komise: Jeništa Petr, Zelený Jaroslav 

 
Velkojesenická , s.r.o. 
předseda: Ing. Jeništa Petr. 
členové: Vondrová Alena, Fraňková Monika 
 
Zástupci 
Základní škola V.Jesenice – Fraňková Monika 
Mateřská škola V. Jesenice – Fraňková Monika 
Školní jídelna – Fraňková Monika 

 
 
Ve Velké Jesenici   13.12.2021 
 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Podpisové vzory členů inventurní komise 2021 
 
 
 
 

 

Lukášek Kamil Ing.   

Zelený Jaroslav   

Fraňková Monika Bc.   

Jeništa Petr Ing.   

Kmoníček Jaroslav   

Kriegler Petr   

Uhnavý Vladimír   

Pavlát Jaroslav   

Hukel Petr   

Zelený Jaroslav   

Vondra Martin   

Vondrová Alena   

 
  

 
  

 



OBEC Velká Jesenice 
Zastupitelstvo obce 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Obecně závazná vyhláška 

č. 1/2021, 
o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

Zastupitelstvo obce Velká Jesenice se na svém zasedání dne 13.12.2021 usnesením 

č.5/4/2021 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. 

d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Obec Velká Jesenice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci (dále jen „poplatek“). 
(2) Správcem poplatku je obecní úřad Velká Jesenice.1 

Čl. 2 
Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku 

(1) Předmětem poplatku je odkládání směsného komunálního odpadu z jednotlivé 

nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, která se 

nachází na území obce Velká Jesenice.2 

(2) Poplatníkem poplatku je3: 
-  fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště  

(3) Plátcem poplatku je4  
a) společenství vlastníků jednotek, pokud pro dům vzniklo, nebo  

b) vlastník nemovité věci v ostatních případech.  

(4) Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka5. 

(5) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.6 
                                                 
1 

§ 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích 
2 § 10j zákona o místních poplatcích 
3 § 10i zákona o místních poplatcích 
4 § 10n odst. 1  zákona o místních poplatcích 
5 § 10n odst. 2  zákona o místních poplatcích 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Velk%C3%A1_Jesenice_znak.jpg
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Velk%C3%A1_Jesenice_znak.jpg


Čl. 3 
Poplatkové období 

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.7 

Čl. 4 
Ohlašovací povinnost 

(1) Plátce poplatku je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 20 dnů ode 

dne, kdy nabyl postavení plátce poplatku. Pozbytí postavení plátce poplatku ohlásí 

plátce poplatku správci poplatku ve lhůtě 20 dnů. 
 

(2) V ohlášení plátce uvede8  

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 

místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; 

právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v 

poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto 

služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že 

předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností plátce, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména identifikační údaje nemovité věci 

zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru 

nemovitostí  

(3) Plátce poplatku, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské 

unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo 

Švýcarské konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro 

doručování.9 
(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit 

do 20 dnů ode dne, kdy nastala.10 
(5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 

může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do 

nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku 

na své úřední desce.11 
(6) Není-li plátce, plní ohlašovací povinnost poplatník.12 

                                                                                                                                                         
6 § 10p zákona o místních poplatcích 
7 § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 
8 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
9 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
10 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
11 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 
12 Absencí plátce je míněna situace, kdy je osoba poplatníka a plátce totožná (např. vlastník nemovité věci, v níž 

nemá nikdo bydliště) a jedná tudíž pouze v postavení poplatníka.  



Čl. 5 
Základ poplatku

13 

(1) Základem dílčího poplatku je kapacita soustřeďovacích prostředků pro nemovitou věc 

na odpad za kalendářní měsíc v litrech připadající na poplatníka.  
(2) Objednanou kapacitou soustřeďovacích prostředků pro nemovitou věc na kalendářní 

měsíc připadající na poplatníka je podíl objednané kapacity soustřeďovacích 
prostředků pro tuto nemovitou věc na kalendářní měsíc a počtu fyzických osob, které v 
této nemovité věci mají bydliště na konci kalendářního měsíce.  

(3) Minimální základ dílčího poplatku činí 10 l.  

Čl. 6 
Sazba poplatku 

 

 Sazba poplatku činí 0,66 Kč za 1 litr. 

Čl. 7 
Výpočet poplatku14 

(1) Poplatek se vypočte jako součet dílčích poplatků za jednotlivé kalendářní měsíce, na 

jejichž konci měl poplatník v nemovité věci bydliště.  

(2) Dílčí poplatek za kalendářní měsíc se vypočte jako součin základu dílčího poplatku 

zaokrouhleného na celé litry nahoru a sazby pro tento základ.  

Čl. 8 
Splatnost poplatku15 

(1) Plátce poplatku odvede vybraný poplatek správci poplatku do 28. února příslušného 
kalendářního roku. 

(2) Není-li plátce, zaplatí poplatek ve lhůtě podle odstavce 1 poplatník.12 
.  
 

Čl. 9 
Navýšení poplatku

16  

Pokud plátce poplatku neodvede nebo poplatník nezaplatí tento poplatek včas, může 

jim správce poplatku vyměřit platebním výměrem nebo hromadným předpisným 

seznamem zvýšení neodvedeného nebo nezaplaceného poplatku, nebo jejich části, až 

                                                 
13 § 10k ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 
14  § 10m ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 
15 § 11 odst. 4 věta třetí zákona o místních poplatcích 
16 § 11 odst. 4 věta čtvrtá a pátá zákona o místních poplatcích 



na trojnásobek. Toto zvýšení je příslušenstvím poplatku a je splatné ve lhůtě 30 dnů 

ode dne doručení platebního výměru nebo hromadného předpisného seznamu. 

Čl. 10 
Společná ustanovení 

(1) Ustanovení o nemovité věci se použijí obdobně i na jednotku, která je vymezena podle 

zákona o vlastnictví bytů, spolu s touto jednotkou spojeným podílem na společných 

částech domu, a pokud je s ní spojeno vlastnictví k pozemku, tak i spolu s podílem na 

tomto pozemku.17 

(2) Na svěřenský fond, podílový fond nebo fond obhospodařovaný penzijní společností, do 

kterých je vložena nemovitá věc, se pro účely poplatků za komunální odpad hledí jako 

na vlastníka této nemovité věci.18 

Čl. 11 
Přechodné ustanovení 

Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

Čl. 12 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2020 o poplatku za komunální odpad  ze dne 
21.12.2020. 

Čl. 13 
Účinnost  

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.ledna 2022 
 

   
 ................................... ..................................... ………………………… 
 Petr Jeništa Jaroslav Zelený, Dis.   Ing. Kamil Lukášek 
 starosta 1.místostarosta      2.místostarosta 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 20.12. 2021 
Sejmuto z úřední desky dne: 
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 

                                                 
17 § 10q zákona o místních poplatcích 
18 § 10r zákona o místních poplatcích 





Kalkulace cen vodného a stočného pro rok 2022

2021 Skutečnost Kalkulace 2022 2021 Skutečnost Kalkulace 2022

1 2 2a 2b 5 6 7 8

10 Úplné vl.nákl.-ÚVN mil.Kč ř.8 0,711581             0,760600         0,670601             0,675000         
11 Kalkulační zisk mil.Kč 0,139186 0,002966 -0,056630 0,044955
11a  - podíl z ÚVN % ř.11/ř.10 19,6% 0,4% -8,4% 6,7%

11b
 -z ř.12 na rozvoj a obnovu 
infr.maj. mil.Kč 0,188336             0,176000         0,433156             0,390000         

12 Celkem ÚVN+zisk mil.Kč ř.10+ř.11 0,850766 0,763566 0,613971 0,719955

13
Voda fakt. pitná, 
odpadní+srážková mil. m3 ř.D. F+H 0,0203 0,02 0,0211 0,022

14 Cena pro vodné, stočné Kč/m3 ř.12/ř.13 41,83 38,18 29,10 32,73

15

CENA pro vodné a 
stočné+DPH (zaokrouhl.) Kč/m3  ř.14*1,15            46,0

42,00
32,0

36,00

VODNÉ STOČNÉ

VODNÉ+STOČNÉ

78,0

Nutnost plnění fondu infrastruktury VAK:

8,80 Kč/m3 17,73 Kč/m3
176 000 Kč          390 000 Kč          

0,00 Kč/m3 0,00 Kč/m3
-  Kč                  -  Kč                  

z tranzitu do Č. Skal. 24 000 Kč            

Vypracoval :

Kontroloval :
Telefon : Petr Jeništa - jednatel

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Text Měrná jednotka Poznámka

Voda pitná Voda odpadní

na vodovod 200 000 Kč na kanalizaci 390 000 Kč

z vodného od občanů ze stočného od obč.

z obecního rozpočtu: z obecního rozpočtu:

Schváleno usnesením
 OZ č. 7/4/2021 dne 13.12.2021

Petr Jeništa - starosta

Petr Jeništa Datum: 13.12.2021 Datum: 13.12.2021

Petr Jeništa Schválil :                                              
(ředitel, stat.orgán)602 475 931



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2022

Příjmy

Paragraf / položka Třída Text Návrh 2022
Změny při 

schvalování

Schválený rozpočet 

2022

0000/1111 1 Daň z přijmů ze závislé činnosti 1 500 000 1 500 000

0000/1112 1 Daň z přijmů FO ze SVČ 70 000 70 000

0000/1113 1 Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 250 000 250 000

0000/1121 1 Daň z příjmů PO 2 000 000 2 000 000

0000/1122 1 Daň z příjmů PO (za obec) 70 000 70 000

0000/1211 1 Daň z přidane hodnoty 4 500 000 4 500 000

0000/1334 1 Odvody za odnětí půdy z ZPF 10 000 10 000

0000/1341 1 Poplatky ze psů 10 000 10 000

0000/1342 1 Poplatky z ubytovací kapacity 2 000 2 000

0000/1345 1 Poplatky za komunální odpad 200 000 200 000

0000/1361 1 Správní poplatky 4 000 4 000

0000/1381 1 Daň z hazardních her 0 0

0000/1511 1 Daň z nemovitosti 600 000 600 000

0000/4111 4 Dotace na volby 0 0

0000/4111 4 Mimořádná dotace Covid 0 0

0000/4112 4 Dotace na správu obce 203 000 203 000

0000/4116 4 Dotace kůrovec, sochy, SDH, ZŠ Šablony 0 0

0000/4122 4 Dotace prodejna 0 0

Mezisoučet - příjmy, daně 9 419 000 0 9 419 000

1032/ 2 Podpora ostatních produkčních činností 5 000 5 000

2141/ 2 Samoobsluha - nájemné nebytových prostor 38 000 38 000

2310/ 2 Infrastruktura - voda (fond VAK z tranzitu a od lidí) 200 000 200 000

2321/ 2 Infrastruktura - kanalizace (fond VAK od lidí) 390 000 390 000

2341/ 2 Vodní díla - rybník pronájem 7 500 7 500

3314/ 2 Knihovna - členské poplatky 1 000 1 000

3319/ 2 Příjmy kultura 10 000 10 000

3412/ 2 Pronájem tělocvičny 100 000 100 000

3612/ 2 Nájemné z bytů (čp. 102 a samoobsluha) 45 000 45 000

3632/ 2 Přijmy z pronajmů na hřbitově 12 000 12 000

3639/ 2 Pronájem pozemků, věcná břemena 15 000 15 000

3639/ 3 Prodej pozemků 0 0

6171/ 2 Úřad - služby 20 000 20 000

6310/ 2 Úroky z účtu 20 000 20 000

6330/ 4 Převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 0 0

Mezisoučet - ostatní příjmy 863 500 0 863 500

Příjmy celkem 10 282 500 0 10 282 500

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 9 216 000 9 216 000

Třída 2: Nedaňové příjmy 863 500 863 500

Třída 3: Kapitálové příjmy 0 0

Třída 4: Přijaté dotace 203 000 203 000

Bilance: -1 282 704 -2 046 704 

Schodek Schodek

Financování třídy 8

8115/ Použití zůstatku z předchozích let - účty 3 545 344 4 309 344

8115/ použití zůstatku fondu obnovy VAK 100 000 100 000

Přijetí úvěru 0 0

8124/ Splátka jistiny úvěru -2 362 640 -2 362 640 

Celkem financování za třídu 8 1 282 704 2 046 704

Příjmové prostředky celkem (včetně třídy 8) 11 565 204 12 329 204

Výdaje celkem 11 565 204 12 329 204

31.12.2022 (plán) 31.12.2022 (plán)

Česká spořitelna

Komerční banka

ČNB - vlastní zůstatek

ČNB - dotace KHK na hasičárnu

Pokladna

Celkem na běžných účtech a v pokladně

Fond infrastruktury 2 830 000 2 830 000

Zůstatky celkem 7 419 656 6 655 656

31.12.2022 (plán) 31.12.2022 (plán)

Úvěr asfaltování silnic 0 0

11 065 000

 31.12.2021 (odhad)

50 000

5 000 000

415 000

260 000

3 000 000

8 725 000

2 340 000

Zůstatky

Dluhy

31.12.2021 (odhad)

2 362 640

4 589 656 3 825 656



Ropočet Obce Velká Jesenice na rok 2022

Výdaje

Paragraf / položka Třída Orj Text Návrh 2022
Změny při 

schvalování

Schválený rozpočet 

2022

1032/ 5 1032 Podpora ostatních produkčních činností - lesy 30 000 30 000

2141/ 5 2141 Samoobsluha - běžná údržba 30 000 30 000

2141/ 6 12 Samoobsluha - výměna zdroje vytápění 30 000 30 000

2212/ 5 1 Cesty, silnice - údržba, sníh, drť, opravy, propustky 300 000 300 000

2212/ 6 13 Asfaltování silnic - projekt humen včetně sítí 300 000 300 000

2212/ 5 57 Bezpečnostní opatření silnice (radar) 50 000 50 000

2219/ 6 5 Chodník u silnice II/304 - dokončení, dokumentace, kolaudace 100 000 100 000

2310/ 5 40 Vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000

2310/ 5 11 Vodovod - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000

2310/ 6 41 Vodovod - nové přípojky (2 ks) 30 000 30 000

2310/ 6 31 Vodovod "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000

2310/ 6 36 Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 100 000 100 000

2310/ 6 29 Vodovod "Čeperka" - přeložka - PD 100 000 100 000

2321/ 6 37 Kanalizace "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000

2321/ 6 38 Kanalizace "K Řikovu" - dokončení, odkup, rekolaudace 160 000 160 000

2321/ 6 44 Kanalizace - drobné investice (KČOV) 50 000 50 000

2321/ 6 58 Kanalizace "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 100 000 100 000

2321/ 5 48 Kanalizace - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000

2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 10 000 10 000

2321/ 6 PD - propustky- Veselice, čp 100 200 000 200 000

2341/ 5 2341 Rybník 10 000 10 000

3113/ 5 3113 Základní škola - dotace 800 000 800 000

3113/ 5 33 Základní škola - údržba 50 000 50 000

3113/ 5 Základní škola - interaktivní projektor a tabule 0 200 000 200 000

3314/ 5 3314 Provoz knihoven 40 000 40 000

3319/ 5 3319 Kultura - akce, příspěvky na ceny 20 000 20 000

3322/ 5 3322 Oprava soch - svatý Václav 300 000 300 000

3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea 30 000 30 000

3412/ 5 3412 Tělocvična - provoz (plot k čp 190) 300 000 300 000

3412/ 6 25 Tělocvična - investice dokončení 100 000 100 000

3419/ 5 7 TJ SOKOL - dotace 115 000 115 000

3419/ 6 26 Antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000

3429/5229 5 3429 Dotace místním spolkům 32 000 32 000

3612/ 6 3612 Byty 30 000 30 000

3631/ 5 3631 Veřejné osvětlení - běžný provoz 250 000 250 000

3632/ 5 3632 Pohřebnictví - běžná údržba 30 000 30 000

3635/ 6 3635 Územní plán 200 000 200 000

3639/ 5 8 Přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 150 000 150 000

3639/ 5 9 Varovný systém - obecní rozhlas 10 000 10 000

3639/ 5 10 Rozpočtová rezerva 0 500 000 500 000

3639/ 6 14 Prodeje pozemků - geometrické plány a poplatky 50 000 50 000

3639/ 6 15 Nákup pozemků pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 50 000 50 000

3639/ 6 Pozemkové úpravy Volovka 50 000 50 000

3639/ 5 47 Garáž technických služeb - elektrická energie 30 000 30 000

3721/ 5 3721 Odpady - nebezpečné a objemné 50 000 50 000

3722/ 5 18 Odpady - kompostovatelné 30 000 30 000

3722/ 5 19 Odpady - komunální a tříděné 200 000 200 000

3745/ 5 3745 Údržba veřejných prostranství 1 000 000 1 000 000

5213/ 5 5213 Zákonná rezerva na případná krizová opatření 20 000 20 000

5512/ 5 20 Požární ochrana - JSDH VJ 130 000 64 000 194 000

5512/ 5 21 Požární ochrana - Veselice 15 000 15 000

5512/ 6 22 Požární ochrana - nová hasičárna - projekt, soutěž - vlastní prostředky 100 000 100 000

5512/ 6 22 Požární ochrana - nová hasičárna - dotace KHK 3 000 000 3 000 000

6112/ 5 6112 Zastupitelstvo obce 1 300 000 1 300 000

6171/ 5 6171 Správa obce 1 100 000 1 100 000

6310/5163 5 6310 Služby peněžních ústavů 10 000 10 000

6310/ 5 451 Úroky úvěru 30 000 30 000

6399/ 5 6399 Daň z příjmů obec 50 000 50 000

6402/5364 5 6402 Vratky dotací na volby 3 204 3 204

Výdaje celkem 11 565 204 764 000 12 329 204

Součty podle tříd: Třída 5: Běžné výdaje 6 745 204 7 509 204

Třída 6: Kapitálové výdaje 4 820 000 4 820 000

Porovnání s plněním 

minulých let lze nalézt na: 

https://monitor.statnipokl

adna.cz/2019/

https://monitor.statnipokladna.cz/2019/
https://monitor.statnipokladna.cz/2019/
https://monitor.statnipokladna.cz/2019/
https://monitor.statnipokladna.cz/2019/


Střednědobý výhled hospodaření Obce Velká Jesenice 2023 - 2028
strana 1 - plánované příjmy, výdaje a jejich krytí
Schváleno spolu s rozpočtem na rok 2022

Příjmy (v tis. Kč) Třída
skutečnost 2021

rozpočet 

2022
2023 2024 2025 2026 2027 2028

Daňové příjmy 1 11485 9216 9216 9216 9216 9216 9216 9216

Nedaňové příjmy (kromě VaK od lidí a tranzitu) 2 294 274 274 274 274 274 274 274

Plnění VaK od lidí a tranzitem 23 590 590 590 590 590 590 590 590

Kapitálové příjmy 3 20 0 0 0 0 0 0 0

Vlastní příjmy          1+2+3 12390 10080 10080 10080 10080 10080 10080 10080

neinvestiční a mimořádné dotace na správu obce, volby, … 4 409 203 203 203 203 203 203 203

průtokové dotace ZŠ a MŠ, … 4 0 0 0 0 0 0 0 0

převody z obce na VAK 4134 4 0 0 0 0 0 0 0 0

investiční dotace         4 3400 0 0 0 0 0 0 0

třída 4  CELKEM                 3809 203 203 203 203 203 203 203

PříjmyCELKEM 1+2+3+4 16199 10283 10283 10283 10283 10283 10283 10283

Výdaje (v tis. Kč) položka
skutečnost 2021

rozpočet 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

běžné výdaje (kromě transferů na VaK) 5 5101 6745 6500 6500 6500 6500 6500 6500

z toho úroky   514 50 30 0 0 0 0 0 0

neinvestiční transfery na VaK 53 0 0 0 0 0 0 0 0

Třída   5   C e l k e m  5 5101 6745 6500 6500 6500 6500 6500 6500

investiční výdaje 61 5981 4920 200 200 200 200 200 200

kapit. transfery 63 0 0 0 0 0 0 0 0

třída 6  CELKE 6 5981 4920 200 200 200 200 200 200

Výdaje  C E L K E M 5+6 11082 11665 6700 6700 6700 6700 6700 6700

PŘÍJMY - VÝDAJE 5117 -1383 3583 3583 3583 3583 3583 3583

Fond infrastr VAK skutečnost 2021

rozpočet 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

čerpání fondu 0 100 100 100 100 100 100 100

zůstatek 2340 2830 3320 3810 4300 4790 5280 5770

plnění 700 590 590 590 590 590 590 590

Zůstatek účtů (v tis. 

Kč) skutečnost 2021

rozpočet 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Zůst. obecních účtů bez f VAK 9125 4889 7982 11074 14167 17259 20352 23444

Úvěry (v tis. Kč)
skutečnost 2021

rozpočet 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Přijetí úvěrů 0 0
Splácení úvěrů 2362 2363 0 0 0 0 0 0

nárůst zadlužení -2362 -2363 0 0 0 0 0 0

Souhrn nesplacených úvěrů 2363 0 0 0 0 0 0 0

splácené úroky celkem 50 30 0 0 0 0 0 0

jistina

úroky 50 30

jistina

úroky

Úvěr na 

hasičárnu

Úvěr na cesty 

M. Strana



Střednědobý výhled hospodaření Obce Velká Jesenice 2023 - 2028

strana 2 - investice a záměry
rozpočet 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

celkem 4920 200 200 200 200 200 200

vlastní 1920 200 200 200 200 200 200

dotace 0 0 0 0 0 0 0

fond VaK 0 0 0 0 0 0 0

Samoobsluha - výměna zdroje tepla celkem 30

vlastní 30

dotace 0

Silnice - dokončení PD "Za Humny" celkem 300

     - rozhodnout o sítích - připojení jižní větve a průchod MS vlastní 300

Asfalt Proutnice celkem "z" 1200

     - máme projekt a povolení vlastní "z" 300

80% MMR dotace "z" 900

Cyklotrasa Rozkoš - stavba na našem území celkem "z" 15000

vlastní "z" 1000

85% z "velkých zdrojů" = EU, ČR,… dotace "z" 12000

??? dotace "z" 2000

Chodníky u II/304 celkem 100

    - dokončení a kolaudace vlastní 100

Vodovod Klička celkem "5" 120

    - odkoupení rekonstrukce vlastní "5" 120

vodovod - nové přípojky celkem 30 50 50 50 50 50 50

    - připojení novostaveb vlastní 30 50 50 50 50 50 50

Vodovod Pod Kostelem (u Dočekala) celkem 20 "z" 3000

vlastní 20 "z" 0

    - je povoleno-po pvoolení "K Panence" sloučit a soutěžit dotace "z" 1500

fond VaK "z" 1500

Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) celkem 200 "z" 1500

vlastní 200 "z" 500

    - naprojektovat, povolit dotace "z" 1000

fond VaK "z" 0

Vodovod Čeperka - Přeložka (obnova) celkem 100 "z" 900

vlastní 100

dotace "z" 0

     - 135 m, objednat projekt fond VaK "z" 900

Kanalizace Pod Kostelem (u Dočekala) celkem 20 "z" 4500

vlastní 20

dotace "z" 2500

fond VaK "z" 2000

Kanalizace "K Říkovu" celkem 160

     - odkup od soukromníka a dostavba jedné šachty vlastní 160

Kanalizace – drobné investice celkem 50 50 50 50 50 50 50

    - nová připojení, úpravy na ČOV,… vlastní 50 50 50 50 50 50 50

Kanalizace "K Panence Marii" celkem 100

vlastní 100

    - naprojektovat, povolit dotace

fond VaK

Propustek k čp 100 - přestavba celkem 200 "z" 800

vlastní 200 "z" 160

     - projektovat, stavět dotace "z" 640

Základní škola celkem "z" 100

   - interaktivní projektor a tabule vlastní "z" 100

Oprava soch - svatý Václav celkem "5" 300

vlastní "5" 90

dotace "5" 210

Tělocvična dokončení - dokumentace, kolaudace celkem 100

     - doplnění dokumentace vlastní 100

Antukové kurty celkem 30

     - doplnění dokumentace vlastní 30

byty v čp 102 celkem 30 "z" 1000

vlastní 30 "z" 500

     - projektovat, pak stavět dotace "z" 500

Nový územní plán celkem 200

vlastní 200

Pozemky - Nákup geometrické plány , poplatky, daně celkem 50 50 50 50 50 50 50

vlastní 50 50 50 50 50 50 50

Pozemky - Nákup pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská celkem 50 50 50 50 50 50 50

vlastní 50 50 50 50 50 50 50

Pošta - nákup budovy a pozemků, úpravy celkem "z" 2500

vlastní "z" 2500

Pozemkové úpravy Volovka celkem 50

vlastní 50

Hasičská zbrojnice celkem 3100

vlastní 100

dotace "st" 3000

Výsadba a údržba mezí celkem

vlastní

VODA V KRAJINĚ - VODNÍ DÍLA

"Koupaliště" - celková revitalizace - úprava hráze a břehů celkem "z" 210 "z" 2000

     - máme studii, chceme projektovat a stavět vlastní "z" 210 "z" 800

80% NFZP dotace "z" 1200

Meandry u "Koupaliště" - úprava toku podél celkem "z" 250 "z" 1600

     - máme studii, chceme projektovat a stavět vlastní "z" 250 "z" 400

80% NFZP dotace "z" 1200

Malý a Velký Rybník - odbahnění, úprava hrází a břehů celkem "z" 420 "z" 3000

     - objednat studii a projekt vlastní "z" 420 "z" 800

80% NFZP dotace "z" 2200

Meandry "Mezi Lesy" celkem "z" 100

vlastní "z" 100

     - nejdříve studie na jedné části, pak rozhodnutí o rozsahu dotace

Sportoví areál - rekonstrukce kabin a plotů celkem "z" 2500

     - máme projekt a povolení vlastní "z" 700

80% MMR dotace "z" 1800

Kapitálové výdaje – investice



Rozpočet fondu infrastruktury VAK Velká Jesenice 2022
Všechny položky jsou součástí obecního rozpočtu

Příjmy

č.účtu text

Rozpočet 

2022

2310/ Z vodného od občanů 176 000
3412/ Za vodu z obecního 390 000
2310/ Z pronájmu tranzitního vodovodu 24 000

PŘÍJMY CELKEM 590 000

Výdaje

Obnova částí vodovodů a kanalizací 50 000
Obnova částí kanalizací 50 000

VÝDAJE CELKEM 100 000

01.01.2022 - odhad 31.12.2018

2 340 000 Zůstatek 2 830 000

Petr Jeništa
starosta obce

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č. 8/4/2021 dne 
13.12.2021




